121
crastinū uoluit exire in galileam: & inuenit
philippū. & dicit ei ih̄c. Sequere me. Erat autē
philippus ab ethsaida ciuitate andree & petri.
Inuenit philippus nathanael: & dicit ei. Quē
sc̄psit moyses in lege et p̄phete: inuenimus
ih̄m filium ioseph anazareth. Et dixit ei na-
thanael. Anazareth potest aliquid boni esse.
Dicit ei philippus. Veni & uide. Uidit ih̄s
nathanael uenientē ad se: et dicit de eo. Ecce
uerē israhelita: in quo dolus n̄ est. Dicit ei
nathanael. Uide me nosti. Respondit ih̄s:
& dixit ei. Prius quam te philippus uocare
cum essem sub ficu: uidi te. Respondit ei na-
thanael: & ait. Rabbi: tu es filius d̄i: tu es
rex isrl̄. Respondit ih̄s: & dixit ei. Quia di-
xi t̄ uidi te sub ficu creditis: maius his ui-
debis. & dicit ei. Am̄ amen dico uobis: uide-
bitis celum apertum: & anglos dei ascenden-
tes et descendentes supra filium hominis.

In die ei.

Secūm math̄m.

In illo t̄p̄r. **I**nbulans ih̄s iuxta
mare galilee: uidit duos fr̄s. symonem

qui uocatur petrus. & andream frēm ei' mit-
tentes rete in mare. Erant enim piscatores.
Et ait illis. Venite post me: et faciam uos fie-
ri piscatores hominū. At illi continuo relic-
tis retibus: secuti sunt eum. Et procedens in-
de: uidit alios duos fr̄s iacobum zebedei &
iohan frēm eius. in manu cū zebedeo patre eorū
reficientes retia sua. Et uocauit eos. Illi autē
statim relictis retibus: & patre secuti sunt eū.

*Eligij ep̄i
sic nicol.*

*Hypocrit ep̄i. S*unt lumbrici ueri. *Q*ui in unum cōf:
O. ctane. s. Andree. *A*mbulans ih̄c. ut indie.

*Lucie uirg. S*imile ē. r. c. thes. *Q*ui in unum uig.
*Thome apli. S*ecūm iohanne.

77

*I*n illo t̄p̄r. *T*homas unus de duodēci
qui dicitur didim^{us}: n̄ erat cum eis quando
uenit ih̄c. Dixerunt ergo ei alij discipuli.
*V*idim^{us} dñm. Ille autē dixit eis. *H*isi uide-
ro in manib: eius fixurā clauorū & mittam
digitū meū in locum clauorū: et mittā ma-
num meā in latus eius: n̄ credā. Et post di-
es octo: iterū ^{erant} discipuli ei' intus. & thomas
cū eis. *V*enit ih̄c ianiis clausis: & stetit in

122
medio eorum & dixit. Pax uobis. Deinde dicit
thome. Infer digitum tuum huc. & uide manus
meas. & asser manum tuam et mitte in latus
meum: et noli esse incredulus sed fidelis. Respon-
dit thomas: & dixit ei. Dominus meus: & deus
meus. Dicit ei ihes. Quia uidisti me credidisti.
beati qui non uiderunt & crediderunt.

In natali plurimorum apostolorum. Secundum iohannem.

In illo tempore. Dixit ihes discipulis suis.
Hoc est preceptum meum ut diligatis inuicem.
sicut dilexi uos. Maiorem hac dilectionem ne-
mo habet: quam ut animam suam quis ponat
pro amicis suis. Vos amici mei estis: si feceritis
quod ego precipio uobis. Nam non dico uos seruos: quia
seruus nescit quid faciat dominus eius. Vos autem
dixi amicos: quia omnia quecumque audivi a
patre meo nota feci uobis. Non uos me e-
legistis sed ego elegi uos. & posui uos ut eatis
& fructum afferatis et fructus uirum maneat:
ut quodcumque petieritis patrem in nomine
meo det uobis. At. Secundum iohannem.

In illo tempore. Dixit ihes discipulis suis.

Hec mando uobis: ut diligatis inuicē. Si mū-
dus uos odit: scitote quia me pōrē uobis odio
habuit. Si de mūdo fuissetis: mundus qd
suū erat diligeret. Quia ū de mundo n̄ estis.
s; ego elegi uos de mūdo: p̄pterea odit uos
mundus. **M**ementote sermonis mei quem
ego dixi uobis: non est seruus maior dño suo.
Si me p̄secuti sūt: & uos p̄sequent̄. Si sermo
nē meum seruauerit: & uim seruabunt. S;
hec omnia facient uobis p̄pter nōmen meū:
quia nesciunt eū qui me misit. Si n̄ uenissē
& locutus fuissē eis: peccatū non haberent.
Nē autem: excusationē non habent de pec-
cato suo. Qui me odit: & patrē meū odit. Si
opa n̄ fecissem in eis que nemo aliū fecit: pec-
catum n̄ haberent. Hunc autē: & uiderit et
oderunt & me et patrē meum. S; ut imple-
atur sermo qui in lege eorū sc̄ptus est. quia o-
dio me habuerunt gratis. . . **At.**

In illo t̄p̄: **Q**uare ihe **S**cdm iohem
discipulis suis. **E**go sum uitis uera: & pat̄
meus agricola est. **O**mnē palmitē in me

723
n̄ ferentem fructū tollēt eum: & omnē qui fert
fructū purgabit eū ut fructum plus afferat. **Iā**
uos mundi estis: ppter sermonē quē locutus sū
uobis. **Manete** in me: & ego in uobis. **Sic** pal
mes n̄ potest ferre fructū a se ipso nisi manē
rit in uite: sic nec uos nisi in me manseritis.
Ego sūm uitis: & uos palmites. **Qui** manet i
me & ego in eo hic fert fructū multum: quia
sine me nichil potestis facere. **Si** quis in me
n̄ manserit: mittet foras sic palmes & arescet.
et colligent eum & in ignē mittent & ardet.
Si manseritis in me & uerba meā in uobis
manserint: quodcumq; uolueritis petetis et
fiet uobis. **In** hoc clarificatus est pat̄ meus ut
fructū plurimū afferatis: & efficiamini mei
discipuli. **Sic** dilexit me pat̄: & ego dilexi uos.
Manete in dilectione mea. **Si** p̄cepta mea
seruaueritis manebitis in dilectione mea:
sic & ego pat̄s mei p̄cepta seruauī. & maneo
in eius dilectione. **Hec** locutus sū uobis: ut
gaudium meū in uobis sit & gaudium ur̄m im
pleatur. **In** nat̄ uni' m̄r. **Secūm** Iuēā

In illo t̄p̄r: **D**ixit ih̄c discipulis suis. Si quis
 uult post me uenire: abneget se metipsum & tol
 lat crucē suam cotidie. & sequat̄ me. Qui enī
 uoluerit animā suā saluā facere: p̄det illam.
Nam qui p̄didert animā suā p̄t̄ me: sal
 uam faciet illam. Quid enim p̄ficet homo si
 lucretur uniuersū mundū. s̄c̄ autē ipsum p̄
 dat. & det̄mentum sui faciat. Nam qui me
 erubuerit & meos sermones: hunc filius ho
 minis erubescet cū uenerit in maiestate sua
 & pat̄s. et sc̄oz angloz. **D**ico aut̄ uobis: uere
 sunt aliqui hic stantes. qui n̄ gustabunt mor
 tē donec uideant regnum dei. **At.**

In illo t̄p̄r: **D**ixit **Secūm l̄cam.**
 ih̄c discipulis suis. Si quis uenit ad me
 & n̄ odit patrem suū. & matrē. et uxorem
 et filios. & fr̄s. et sorores. adhuc autē & ani
 mam suā: non potest meus esse discipulus.
 & qui n̄ baiulat crucē suā & uenit post
 me: non potest meus esse discipulus. Quis
 enim ex uobis. uolens tur̄rē edificare. non
 p̄us sedens computat sumptus qui necessa

724
ri sunt. si habeat ad p̄ficiendū. ne postea quā po-
suerit fundamentum & n̄ potuerit p̄ficere. omnes
qui uident incipiant illudere ei dicentes. q̄a
hic homo cepit edificare & n̄ potuit consummare.

Ait quis rex iturū cōmittere bellū aduers⁹
aliū regem. non sedens p̄us cogitat si possit cū
decem milib; occurrere ei qui cū uiginti mili-
bus uenit ad se. Alioquin: adhuc illō longē
agente: legationē mittens rogat ea que pacis
sunt. Sic ergo omnis ex uobis qui n̄ renunti-
auerit omnib; que possidet n̄ potest meus eē
discipulus. *Ait.*

Secūm marcum.

In illo t̄p̄. Dixit ih̄c discipulis suis.

*Si quis uult me sequi: deneget semetip̄m
& tollat crucē suam & sequatur me. Qui enī
uoluerit animā suā saluā facere: p̄det eā.
Qui autē p̄diderit animā suā p̄t me et
p̄ter eūḡl̄m: saluam eā faciet. Quid enī
proderit homini si lucretur mundū totum.
& det̄mentū faciat anime sue. Ait quid dā-
bit homo cōmutationis p̄ animā suā. Qui
enim me confessus fuerit & mea uerba inge-*

neratione ista adultera & peccatrice: & filius ho-
minis confitebitur eum cum uenerit in gloria pa-
tris sui cum angelis sanctis. & dicebat illis. Amen
dico uobis: quia sunt quidam de his stantibus
qui non gustabunt mortem donec uideant reg-
num dei ueniens in uirtute. At.

In illo tempore. **D**ixit **S**ecundum Iohannem.
Iesus discipulis suis. Amen amen dico uobis: ni-
si granum frumenti cadens intra mortuum fue-
rit. ipsum solum manet. Si autem mortuum fue-
rit: multum fructum affert. Qui amat ani-
mam suam: perdet eam. Et qui odit animam suam
in hoc mundo: in uitam eternam custodit eam.
Si quis in me ministrat: me sequatur. Et ubi sum
ego: illic & minister meus erit. Si quis michi
ministrauerit: honorificabit eum pater meus.

In illo tempore. **A**t **S**ecundum Mattheum.

Dixit Iesus discipulis suis. Nolite arbi-
trari quia uenerim pacem mittere in terram.
Non ueni pacem mittere: sed gladium. Veni enim
separare hominem aduersus patrem suum. & filiam
aduersus matrem suam. et nurum aduersus so-

erum sua & inimici hominis domestici eius.
 Qui amat patrem aut matrem plus quam me: non est
 me dignus. & qui amat filium aut filiam super
 me: non est me dignus. Et qui non accipit crucem
 suam & sequitur me: non est me dignus. Qui in-
 uenit animam suam: perdet illam. Et qui perde-
 rit animam suam propter me: inueniet eam. Qui re-
 cipit uos: me recipit. Et qui me recipit: reci-
 pit eum qui me misit. Qui recipit prophetam in
 nomine prophete: mercedem prophete accipiet. & qui
 recipit iustum in nomine iusti: mercedem iusti
 accipiet. Et quicumque potum dederit uni ex mi-
 nimis istis calicem aque frigide tantum in no-
 mine discipuli: amen dico uobis non perdet mer-
 cedem suam. **In nativitate plurimorum mirum.**

In illo tempore. Secundum matthiam.

Quidens turbas ihesus: ascendit in montem
 Et cum sedisset: accesserunt ad eum discipuli
 eius. Et aperiens os suum: docebat eos dicens.
 Beati pauperes spiritu: quoniam ipsorum est regnum
 celorum. Beati mites: quoniam ipsi possidebunt terram.
 Beati qui lugent: quoniam ipsi consolabuntur.

Beati qui esuriunt & sitiunt iusticiam: quonia
ipsi saturabunt. Beati misericordes: quoniam ipsi mi
sericordiam consequentur. Beati mundo corde: quoniam
ipsi deum uidebunt. Beati pacifici: quoniam filii dei
uocabuntur. Beati qui persecutionem patiuntur
propter iusticiam: quoniam ipsorum est regnum celorum.

Beati estis cum maledixerint uobis homines
& persecuti uos fuerint et dixerint omne ma
lum aduersum uos mentientes: propter me.
Gaudete in illa die & exultate: quonia mer
ces uestra copiosa est in celis. **At** **Secundum**

In illo tempore. **D**ixit ihesus **Matth.**
discipulis suis. Nichil optimum quod non reue
labitur: & occultum quod non sciatur. Quod dico
uobis in tenebris: dicite in lumine. Et quod in
aure auditis: predicare super tecta. Et nolite ti
mere eos qui occidunt corpus: animam autem non
possunt occidere: sed potius eum timere qui po
test animam & corpus perdere in gehennam. Non
ne duo passeret asse ueneunt. & unus ex illis
non cadet super terram sine patre uestro. **U**ri autem
& capilli capitis: omnes numerati sunt. Nolite

ergo timere: multis passerib; meliores estis uos
 Omnis ergo qui confitebitur me corā hominib;
 bus: confitebor & ego eum corā patre meo qui
 est in celis. Qui autē negauerit me corā homi
 nibus: negabo & ego eum coram patre meo
 qui est in celis. **At.** **Scdm mathm.**

S

S illo tpi. **S** edente ihu sup montem
 oliueti. accesserunt ad eū discipuli secreto
 dicentes. **D**ic nobis quando hęc erunt: & qđ
 signū aduentus tui & consummationis seculi.
Respondens ihc: dixit eis. **V**idete: ne quis
 uos seducat. **M**ulti enī ueniunt in nomine
 meo dicentes ego sū xp̄c: & multos seduceunt.
Auditori enī estis prelia: et opiniones p̄loci.
Videte: ne turbemini. **O**portet enī hęc fieri:
 s; n̄dum est finis. **C**onsurget enī gens i gen
 tem & regnū in regnum: & erit pestilentie &
 fames: et terre motus p̄ loca. **H**ęc autē omnia
 initia sunt dolor. **T**e tradent uos in tribu
 latione: & occident uos. **E**t erit uos odio om
 nib; gentib;: p̄t nomen meū. **E**t tē scan
 dalizabunt multi & inuicē tradent: et

odio habebunt inuicē. Et multi pseudo pphete
surgent: et seducent multos. & qm̄ habundā
iniquitas: refrigescet caritas multoz. Qui autē
pseuerauerit usq; infine. hic saluus erit. **At.**
In illo tpe. Dixit ih̄c **Scdm̄ mathm.**
discipulis suis. Ecce ego mitto uos: sicut
oues in medio lupoz. Estote ergo prudentes sic
serpentes: & simplices sic columbe. Cauete
autē ab hominib;. Tradent enim uos in con
cilijs: & in synagogis suis flagellabunt uos. &
ad presides & ad reges ducemini p̄t me. in
testimoniū illis & gentib;. Cū autē tradent
uos: nolite cogitare quom̄ aut quid loqua
mini. Non enim uos estis qui loquimini: s;
sp̄s pat̄s nr̄i qui loquit̄ in uobis. Tradet autē
frater fr̄em in morte: & pater filiū. & insur
gent filij in parentes: et morte eos afficient.
Et eritis odio omnib;. p̄t nomen meum.
Qui autē pseuerauerit usq; infinem hic
saluus erit. **At.** **Scdm̄ lueā.**
In illo tpe. Descendens ih̄c de mon
te: stetit in loco campestri. & turba disci

bit enī uob;
illa hora: quid
quamini.

puloꝝ eius. & multitudo copiosa plebis ab omni
iudea & iherlm et maritima & tyri et sydo
nis. qui uenerant ut audirent eū & sanaren
tur a languorib; suis. Et qui uexabant^r a spiri
tib; immundis: curabant^r. & omnis turba
querēbat eū tangere: quia uirtus de illo eri
bat et sanabat om̄s. Et ipse eleuatis oculis
indiscipulos suos: dicebat. **Beati pauperes.**
qm̄ ur̄m est regnum dei. **Beati qui n̄c esuri
tis:** quia saturabimini. **Beati qui n̄c fletis:**
quia ridebitis. **Beati eritis** cum uos oderint
homines. & cum separauerint uos. & expro
brauerint. & eiecerint nom̄ ur̄m tanquam
malū: ppter filium hominis. Gaudete in il
la die & exultate: ecce enim merces ur̄a mul
ta est in celo. **At Scdm lueam.**

In illo tpi. **D**ixit ihs discipulis suis.
Attendite a fermento pharisēoꝝ: qđ est y
pocrisis. **N**ichil autē optum est qđ non
reueletur: neq; absconditū quod n̄ sciatur.
Qm̄ que in tenebris dixistis in lumine di
centur: & qđ in aure locuti estis in cubiculis.

predicabit in tectis. Dico autē uobis amicis meis:
ne tremamini ab his qui occidunt corp⁹. & post hec
nō habent ampli⁹ quid faciant. Ostendā autē
uobis: quē timeatis. Timeat eum: qui postquā
occiderit. habet potestātē mittere in gehennā.
Itā dico uobis: hunc timeat. Nōmie quinq;
passeres ueneunt dipondio. & unus ex illis:
nō est in obliuione coram dō. S; et capilli capi
tis ur̄i: omnes numerati sūt. Nolite g̃ timere:
multas passerib; pluris estis uos. Dico autē uob.
Omnis quicūq; confessus fuerit me corā ho
minib;: & filius hominis confitebit̄ illū corā
anglis dei. Qui autē negauerit me coram ho
minib;: negabitur coram anglis dei. **At**
In illo t̄p̄: **D**ixit **S**c̄dm̄ **I**uam.
Ih̄c discipulis suis. Cum audieritis prelia
& seditiones: nolite terreri. Oportet primū
hec fieri: s; non dū statim finis. Tunc dice
bat illis. Surgeat gens contra gentē. & reg
nūm aduersus regnū: & terre mot⁹ magni
erunt p̄loca. et pestilentie & fames. terrores
q; de celo. & signa magna erunt. S; ante

128
hec omnia inicient uobis manus suas & p̄se-
quentur: tradentes in synagogas & custodias.
trahentes ad reges & presides p̄t nomen meū.
Continget autē uobis in testimonium. Ponite ḡ
in cordib; ur̄is: non p̄meditari quem admodū
respondeatis. Ego enim dabo uobis os & sapien-
tiam: cui n̄ poterunt resistere & contradicere
omnes aduersarij ur̄i. Trademini autē a parē-
tibus & fr̄ibus et cognatis & amicis: et morte
afficient ex uobis. & eritis odio omnib;: p̄t
nomen meum. Et capillus de capite ur̄o nō
p̄bit. In patientiā ur̄ā possidebitis animas
uestras. **At** **Secūm iohem.**

In illo t̄p̄e. **Q**uare ih̄c discipulis suis.
Amen amen dico uobis: quia plorabitis &
flebitis uos mundus autē gaudebit. Vos
autē contristabimini: s; tristitia ur̄a uerte-
tur in gaudiū. Mulier cum parit tristitiam
habet: quia uenit hora eius. Cum autē pe-
pererit puerū: iam non meminit pressu-
re p̄t gaudiū: quia natus est homo in mūdū.
Et uos igitur: n̄ quidē tristitiam habetis.

xvi

Terum autē uidebo uos: & gaudebit cor ur̄m.
Et gaudiū ur̄m nemo tollet a uobis.
In natali unius confessoris . **Secūm**
illo t̄p̄r̄ . **D**ixit ih̄c **Math̄m .**
discipulis suis parabolam hanc . Homo quōdā
peregre proficiscens uocauit seruos suos: et
tradidit illis bona sua . Et uni dedit quinq;
talenta: alij autē duo . alij uero unū . **Un**
cuiq; secūm p̄p̄am uirtutē: & p̄fectus est
statim . Abiit autē qui quinq; talenta acce
perat: & opatus est in eis . et lucratus ē alia
quinq; . **S**imilit̄ qui duo accepit: lucratus
est alia duo . **Qui** autē unū accepit: abiens
fodit intrā . et abscondit pecuniam dñi
sui . **P**ost multū uerō tēp̄ris: uenit dñs
seruoz illoz . et posuit rationē cum eis . **E**t
accedens qui quinq; talenta accepit: obtu
lit alia quinq; talenta dicens . **D**ñe: quinq;
talenta tradidisti michi: ecce alia quinq; su
per lucratus sū . **A**it illi dñs eius . **E**uge ser
ue bone & fidelis: quia sup pauca fuisti fi
delis . supra multa te constituā . **I**ntra it̄

129
gaudium domini tui. Accessit autem & qui duo
talenta accepit: & ait. Domine: duo talenta
mihi tradidisti: ecce alia duo lucratus sum. Ait
illi dominus eius. Euge serue bone & fidelis: quia
super pauca fuisti fidelis supra multa te con-
stituiam. **I**nter gaudium domini tui. **A**t

In illo tempore. **D**ixit **S**ecundum matthiam.

Ihesus discipulis suis. **V**igilate: quia nescitis
qua hora dominus uester uenturus sit. Illud autem
scitote: quoniam si sciret pater familias qua hora
suis uenturus esset. uigilaret utique: & non si-
neret profecti domum suam. Ideo & uos estote

parati: quia qua nescitis hora filius homi-
nis uenturus est. **Q**uis putatis est fidelis ser-
uus & prudens quem constituit dominus suus
super familiam suam. ut det illis cibum in tem-
pore. **B**eatus ille seruus: quem cum uene-
rit dominus eius. inuenerit sic facientem. Amen

Dico uobis: quoniam super omnia bona sua
constituet eum. **I**tem. **S**ecundum lucam.

In illo tempore. **D**ixit ihesus discipulis suis.
Sint lumbi uestri precincti: & lucerne ar-

xxv.

xv.

deutes. Et uos similes hominibus expectantibus
dominum suum quando reuertatur a nuptiis: ut cum
uenerit & pulsauerit. confestim aperiant ei. Beati
serui illi: quos cum uenerit dominus inue
nerit uigilantes. Amen dico uobis: quod pre
cinget se & faciet illos discumbere. & transiens
ministrabit illis. & si uenerit in secunda uigilia
et si intermedia uigilia uenerit & ita inuenierit.
beati sunt serui illi. Hoc autem scitote: quoniam si
sciret pater familias qua hora fur ueniret.
uigilaret utique: & non sineret profodi domum suam.
Et uos estote parati: quia qua hora non pueri
tis filius hominis ueniet. Item. Secundum
illo tempore: Dixit ihesus discipulis suis. Videte uigilate & orate: nescitis
enim quando tempus sit. Sicut homo qui
pergre profectus reliquit domum suam. et dedit
seruis suis potestatem cuiusque operis: & ianito
ri precepit ut uigilet. Vigilate ergo nescitis
enim quando ueniat dominus dominus: sero.
an media nocte an gallicantu. an mane. ne
cum uenerit repente inueniat uos dormien

201
xi 79

tes. Quod autem uobis dico omnib; dico uigilate. *At* *Secdm Lycam.*

In illo tpe. **D**ixit ihs discipulis suis. Nemo lucernam accendit & in abscondito ponit neq; sub modio s; sup candelabru; ut qui ingrediunt lumen uideant. *Lucerna corporis tui est oculus tuus. Si oculus tuus fuerit simplex totum corpus tuu lucidum erit. Si autem nequa fuerit etiam corpus tuum tenebrosu erit. Vide ergo ne lumen qd in te est tenebre sunt. Si ergo corpus tuu totum lucidu fuerit non habens aliqua partem tenebraru erit lucidu totum. & sicut lucerna fulgoris illuminabit te.* *At* *Secdm matho.*

In illo tpe. **D**ixit symon petrus ad ihm. *Ecce nos reliquimus omnia & secuti sumi te. Quid ergo erit nobis. Ihesus aute dixit illis. Amen dico uobis quod uos qui secuti estis me in regeneratione cu sederit filius hominis in sede maiestatis sue sedebitis & uos sup sedes duodecim iudicantes duodecim trib; isrl. Et omnis q reliquerit domu uel frs aut soror*

xix

res. aut patrem aut matrē aut uxore. aut fili-
os. aut agros. ppter nomen meū. centuplū acci-
piet & uitam eternam possidebit.

In natali unius uirginis. Secūm matthio.

In illo tpe. Dixit ihs discipulis suis pa-
rabolam hanc. Simile est regnū celoz decē
uirginib; que accipientes lampades suas ex-
erunt obuiam sponso & sponse. Quinq; autē
excit. erant fatue. & quinq; prudentes. Sed
quinq; fatue. acceptis lampadib; non sump-
serunt oleū secū. Prudentes uero. acceperunt
oleum in uasis suis cum lampadib;. Noctam
autē faciente sponso. dormitauerūt omnes &
dormierūt. Media autē nocte clamor factus
est. ecce sponsus uenit exire obuiam ei. Tūc
surrexerūt omnes uirginēs ille. & ornauerūt
lampades suas. Fatue autē. sapientib; dix-
erunt. Date nobis de oleo urō. quia lampades
nrē extinguunt. Responderūt pruden-
tes dicentes. Ne forte non sufficiat nobis &
uobis. ite potius aduendentes & emite uo-
bis. Dum autē uerūt emere. uenit sponsus.

Et que parate erant intrauerunt cum eo ad nuptias: et clausa est ianua. Postquam uero uenerunt et relique uirgines: dicentes. Domine domine: aperis nobis. At ille respondens: ait. Amen dico uobis: nescio uos. **Vigilate itaque quia nescitis diem neque horam** **Secundum mattheum.**

xiiij

Nullo tempore. Dixit ihesus discipulis suis parabolam hanc. Simile est regnum celorum thesauro abscondito in agro: quem qui inuenit homo abscondit: et per gaudio illius uadit et uendit uniuersa que habet: et emit agrum illum. Iterum simile est regnum celorum homini negotiatori: qui querit bonas margaritas. Inuenta autem una preciosa margarita: abiit et uendit omnia que habuit: et emit eam. Iterum simile est regnum celorum sagene misse in mare: et ex omni genere piscium congregata. Quam cum impleta esset educentes et secus litus sedentes: elegerunt bonos in uasa: malos autem foras miserunt. Sic erit consummatio seculi. Erubunt angeli: et separabunt malos de medio iustorum: et mittent eos in caminum ignis.

219.
Ibi erit ficus: et stridor dentium. Intellexi
hęc omnia. Dicunt ei. Etiam dñe. ait illis.
Ideo omnis scriba doctus in regno celoz simi
lis est homini patri familias. qui profert de
thesauro suo noua et uetera. *Scdm lucā.*
Nullo tempe. Ingressus ihc: p ambulabat the
rico. Et ecce uir nomine zacheus: et hic erat
princeps publicanorum et ipse diues. Et que
rebat uidere ihm quis esset: et non poterat
p turba quia statura pusillus erat. Et pre
currens ascendit in arborem sycomorum ut
uideret illum: quia inde erat transiturus.
Et cum uenisset ad locum: suspiciens ihc ui
dit illum et dixit ad eum. Zachee festinas
descende: quia hodie in domo tua oportet
me manere. Et festinans descendit: et ex
cepit illum gaudens. Et cum uiderent
omnes: murmurabant dicentes qd ad ho
minem peccatorem diuertisset. Stans autē
zacheus: dixit ad ihm. Ecce dimidiū bonoz
meoz dñe do paupibz: et si quid aliquem de

frangam reddo quadrupli. Atc ihe ad eum.

Quia hodie salus domui huius facta est: eo qd
& ipse filius sit abrahe. Venit enim filius ho
minis querere & saluum facere qd perierat.

Admissa *Sedm Lucam.*

In illo tpe. **D**ixit ihe discipulis suis.
Non est arbor bona que facit fructus malos:
neq; arbor mala faciens fructum bonum. Una
queq; enim arbor: de fructu suo cognoscitur.
Neq; enim de spinis colligunt ficus: neq; de
rubo uindemiunt uuam. Bonus homo de
bono thesauro cordis sui pferit bonum: & ma
lus homo de malo thesauro cordis sui profert
malum. Ex habundantia enim cordis: os loqr.
Quid enim uocatis me dne dne. & no facitis
que dico. **O**mnis qui uenit ad me & audit ser
mones meos & facit eos: ostendam uobis cui si
milis est. **S**imilis est homini edificanti domum:
qui fodit in altum & posuit fundamenta sup
petram. Inundatione aut facta uisum est
flumen domui illi: & non potuit ea mouere.
Fundata enim erat supra petram.

De sancta trinitate. Secūm iohannē.

In illo tēpore. **D**ixit ih̄c discipulis suis.
Cum uenerit paraclitū quē ego mittā uobis
a patre sp̄m ueritat̄is qui a patre p̄cedit: ille
testimoniū p̄hibebit de me. & uos testimoniū
p̄hibebitis: quia ab initio mecum estis. hec
locutus sum uobis: ut n̄ scandalizemini. Ab
sq; synagogis facient uos. **S;** uenit hora: ut
omnis qui interficit uos: arbitretur obsequiū
se prestare dō. Et hec facient uobis: quia
n̄ nouerunt patre neq; me. **S;** hec locutus
sum uobis: ut cum uenerit hora eorū remini
camini quia ego dixi uobis.

De sancta cruce. Secūm math̄m.

In illo tēpore. **A**scendens ih̄c iherosolimā
assumpsit duodecim discipulos suos secreto
& ait illis. Ecce ascendimus iherosolimā: et
filius hominis tradetur p̄ncipib; sacerdotū
& scribis. & condempnabit eum morte. Et tra
dent eum gentib; ad deludendū: & flagellan
dum et crucifigendū. & tertia die resurget.
De sancta m. l. g. l. a. in duentū domit. 31.

733
7

In illo tēpore. **O** illius est. **S**ecūm lūcam
angl's gabriel a deo in ciuitatē galilee cui nomē
nazareth. ad uirginem desponsatā uiro cui no-
men erat ioseph. de domo dauid. & nomē uirgi-
nis maria. **E**t ingressus angl's ad eam. dixit.
Aue gratia plena. dominus tecum. **B**enedicta
tu in mulierib;. **Q**ue cum audisset turbata ē
in sermone eius. & cogitabat qualis esset ista
salutatio. **E**t ait angl's ei. **N**e timeas maria.
inuenisti enī gratiam apud dñm. **E**cce concipi-
es in utero et paries filium. & uocabis nomen
eius ih̄m. **H**ic erit magnus. et filius altissimi
uocabitur. **E**t dabit illi dñs deus sedem dauid
p̄tis eius. & regnabit in domo iacob in eternum
et regni eius nō erit finis. **D**ixit autē maria
ad angl'm. **Q**uomō fiet istud qm̄ uirū nō
cognoisco. **E**t respondens angl's. dixit ei. **S**p̄-
s̄s sup̄ueniet in te. & uirtus altissimi ob-
umbrabit t̄. **I**doq; & quod nascetur erit sc̄m̄
uocabitur filius dī. **E**t ecce elysabet cognā
tā tuā. et ipsa concepit filiū in senectute
sua. **E**t hic mensis est sextus illi que uocāt

sterilis: quia non erit impossibile apud dñm om-
ne uerbum. Dixit autē maria. Ecce ancilla dñi.
fiat michi scđm uerbum tuum.

Item de scā maria. In sabbis pannuoy.

In illo t̄p̄: **L**oquen scđm lueam.
te ih̄u ad turbas: extollens uocē quedam my-
lier de turba dixit illi. Beatus uenter qui te
portauit: & ubera que suxisti. At ille dixit
Quin immo: beati qui audiunt uerbū dei
& custodiunt illud.

Ad poscēda suffragia omniū scōr. Scđm

In illo t̄p̄: **O**uidens t̄m **yoachim.**
bat ih̄e: ascendit in montē. Et cūm sedisset:
accesserunt ad eū discipuli eius. Et ap̄iens
os suum: docebat eos dicens. **B**eati paupes
sp̄u: quoniā ipsor̄ est regnum celor̄. **B**eati
miseres: qm̄ ipsi possidebunt terram. **B**eati qui
lugent: qm̄ ipsi consolabunt̄. **B**eati qui esu-
ciunt & sitiunt iusticiam: qm̄ ipsi satura-
bunt̄. **B**eati misericordes: qm̄ ipsi misericordiā
consequent̄. **B**eati mundo corde: qm̄ ipsi
dñm uideb̄t. **B**eati pacifici: qm̄ filij dei uo-

184
cabunt. Beati qui persecutionē patiuntur p̄p̄
iusticiā: quoniam ipsorum est regnum celorum. Beati
estis cum maledixerint uobis homines & per
secuti uos fuerint & dixerint omne malū ad
uersum uos mentientes: p̄pter me. Gaude
te in illa die & exultate: quoniam merces uera
copiosa est in celis.

Pro familiaribus. Secūm marcum.

In illo t̄p̄: **S**edens ih̄c contra garophi
laciū: aspiciebat quomodo turba iactare
et in garophilaciū. & multi diuites: iacta
bant multa. Cum uenisset autē imā uidua
paup̄: misit duo minuta. q̄d est quadrans.
Et conuocans discipulos suos: ait illis. Am̄
dico uobis: qm̄ uidua hec paup̄ plus omnib;
misit qui miserunt in garophilaciū. Om̄s
enim: ex eo quod habundabat illis miserunt.

Hec uero de penuria sua omnia que habu
it misit totum uictum suum. *At*

In illo t̄p̄: *Secūm iohannē.*

Subleuatis ih̄c oculis in celū: dixit. Pat̄
sanctifica eos in ueritate. *Sermo t̄n̄s.*

*Epla xii
Si p̄cipat
fuerit hor*

*xvii
Epla
Iudic. ill.
deferretur*

ueritas est. Sicut tu ^{me} misisti in mundum. & ego
misi eos in mundum: et post ego sanctifico me
ipsum. ut sint & ipsi sanctificati in ueritate.

T Non pro his autem rogo tantum: sed & post qui cre
dituri sunt uerbu eorum in me.

Pro tribulatione ecclesie. Secm lucam.

In illo tpe. Dicebat ihc ad discipulos suos
parabolam istam: qm oportet semp orare et
non deficere dicens. Iudex quida erat in quada
ciuitate. qui deum n timebat. & homine non
reuerbatur. Vidua aute quedam erat in ciuita
te illa: et ueniebat ad illu dicens. **V**indica me
de aduersario meo. Et nolebat p multu tem
pus. Post hec aute. dixit intra se. **Q**uod si deum
n timeo nec homine reuerbor: tamen quia
molesta est mi hec uidua uindicabo illa. ne i
nouissimo ueniens suggillet me. **A**it autem
dñs. **A**udite quid iudex iniquitatis dicit.
Deus aute non faciet uindictam electoꝝ suoꝝ
clamantiu ad se die ac nocte. & patientiam
habebit illis. **D**ico uobis quia cito faciet
uindictam illoꝝ. **P**ro quacūq; necessitate.

proferentate.

735
et p pluu
fj

In illo tpe. **D**ixit ihesus *Secūm marcū.*

discipulis suis. Habete fidem dī. Amen dico
uobis: quia quicumq; ^{dixerit} monti huic tollere &
mittere in mare. et non hesitauerit in corde
suo. s; crediderit quia q̄dcumq; dixerit fiat.
fiet ei. *Ppterea dico uobis: omnia quecumq;*
orantes petitis. credite quia accipietis. & ueni-
ent uobis. Et cum stabitis adorandū: dimit-
tite si quid habetis aduersus aliquē. ut & pa-
ter ur̄ qui in celis est dimittat uobis peccata
uestra. Quod si uos n̄ dimiseritis: nec pat̄ ur̄
qui in celis est dimittet uobis peccata ur̄a.

Pro infirmis.

Secūm lucam.

In illo tpe. **S**urgens ih̄s de synagoga: in-
trouit in domū symonis. Socrus autē symo-
nis: tenebatur magnis febris. & rogauerunt
illum pea. Et stans sup̄ illam impauit febrī.
& dimisit illa. Et continuo surgens: ministrabat illis. Cum sol autē occidisset: omnes
qui habebant infirmos uarios languoribus.
ducebant illos ad eum. At ille singulis mā-
nibus imponens. curabat om̄s. *¶ defunctis.*

111

ta.
dum no
de celo

T illo t^{em}p^{or}e. **D**ixit **S**ec^{und}um **J**oh^{ann}em.
martha ad ih^{esu}m. Domine. si fuisset hic: frat.
meus n^{on} fuisset mortuus. **S**ed & n^{un}c scio: q^{uia}
quocumq; poposceris a deo. dabit tibi d^es. **D**ic^{it}
illi ih^{esu}s. Resurget frater tuus. **D**icit ei mar
tha. **S**cio: quia resurget in resurrectione
in nouissimo die. **D**icit illi ih^{esu}s. **E**go sum re
surrectio: & uita. **Q**ui credit in me: etiam
si mortuus fuerit uiuet. **&** omnis qui ui
uit & credit in me: non morietur in eternu^m.

Credis hoc? **A**it illi. **U**tq; domine. **E**go
credidi quia tu es xpc^{rist} filius dei qui in huc
munda uenisti. **A**t **S**ec^{und}um **J**oh^{ann}em.

T illo t^{em}p^{or}e. **D**ixit ih^{esu}s turbis iudeoru.
Omnis quod dat michi pater ad me ueniet.
et eum qui uenit ad me n^{on} eiciam foras. q^{uia}
descendi de celo. n^{on} ut faciam uoluntatem
mea. s; uoluntatem eius qui misit me. **H**ec
est aut^{em} uoluntas eius qui misit me patris.
ut omne qd^{od} dedit michi non p^{er}dam ex eo.
s; resuscitem illud in nouissimo die. **H**ec
est enim uoluntas patris mei qui misit me.

pla
ur fortis
im' iudas

126
no omnis qui uidet filium & credit meum
habet uitam eternam. Et ego resuscitabo eum
in nouissimo die. **At** **Secdm Iohem.**

In illo t^{em}p^{or}e. **D**icebat ihc turbis iudeor^{um}
Sicut pat^{er} suscitatur mortuos & uiuificat:
sic & filius quos uult uiuificat. Neq; eni pat^{er}
iudicat quemquam: s; iudiciu^m omne dedit fi
lio ut omnes honorificent filiu^m sicut hono
rificauit patrem. Qui n^{on} honorificat filiu^m n^{on}
honorificat patre^m qui misit illu^m. Amen am^{en}
dico uob^{is}: quia qui uerbu^m meum audit et
credit ei qui misit me. habet uitam eterna^m.
Et in iudiciu^m non uenit. s; transiet a mor
te in uitam. **At** **Secdm Iohem.**

In illo t^{em}p^{or}e. **D**icebat ihc turbis iudeor^{um}
Amen am^{en} dico uob^{is}: quia uenit hora et
n^{unc} est. quando mortui audient uoce^m filii
di. & qui audierint uiuent. Sic enim pat^{er}
habet uitam in semet ipso: sic dedit & filio
uitam habere in semet ipso. Et potestatem
dedit ei iudiciu^m facere: quia filius hominis
est. ^{uenit hora in qua} Nolite mirari hoc: quia omnes qui in

Ep^{ist}la
Nolum^{us} uos
ignorare.

Ep^{ist}la
Ecce mitte
rum uob^{is}

montanum sunt audient uocem eius. I
dent qui bona fecerunt in resurrectione
qui uero mala egerunt in resurrectione

I V D I . C I . I .

I deuote hostia dicitur hec saluato hec placet dno dno

I eleuatoe hostie
dicitur h saluato.
hoc placet dno dno.

qz hac saluatoem
dicitur ob honore dny ihu
x. p salute sua or
p eo q ea scripsit uis
abat eu ab or orolo atq.

Ave ihu x. vbu pris. fili vginis. agn di. la
mudi. hostia sacra. vbu caro. fons pietatis.

Ave ihu x. laul angloz. gloria scoz. visio pac.
dital iteg. ver homo. Ros y fruct vgi

Ave ihu x. splendor pris. pnceps pacis. ianua cel.
panis uiu. vginis part. vas deitatis.

Ave ihu x. lum cely. pau mudi. gaudiu nr
agloz panis. coed iubil. rex y sposus vginis

Ave ihu x. via ditas. veritas va. pmiu nr
karitas suma. fons amoris. par. dulcedo.